
 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

Центр развития ребенка – детский сад № 31 

город Яровое Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

11  мая  2016                                                                                           № 20 

 

О внедрении регионального сегмента  

единой федеральной межведомственной  

системы учета контингента обучающихся 

 

На основании письма Главного управления образования и молодежной политики 

Алтайского края  от 29.04.2016  №539  о создании регионального сегмента единой 

федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным 

образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам и на 

основании приказа Комитета администрации города Яровое по образованию  от 10 мая 

2016 года № 94  «О внедрении регионального сегмента единой федеральной 

межведомственной системы учета контингента обучающихся ОО» 

Приказываю: 

1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению регионального сегмента 

единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по 

основной образовательной программе 

№ 

п/п 

                ФИО 

 члена рабочей группы 

                          Должность 

1 Межевикина Наталья Петровна старший воспитатель 

2 Важина Ирина Анатольевна делопроизводитель 

 

2. Возложить ответственность за внедрение регионального сегмента учета 

контингента обучающихся в управлении образовательным процессом на старшего 

воспитателя Межевикину Н.П. 

3. В срок до 31 мая 2016 года информировать коллектив Учреждения о создании 

регионального сегмента. 

Ответственный: Кулишенко Н.М. 

4. В срок до 13.05.2016 (далее - в течение двух дней по мере изменения 

информации) организовать  внесение  информации о мероприятиях по внедрению 

регионального сегмента проводимых в Учреждении, в региональную систему сбора 

статистической отчетности. 

Ответственный: делопроизводитель Важина И.А. 

5. В срок до 15.06.2016  заполнить данные о контингенте в соответствии с 

Унифицированными функционально-техническими требованиями к региональному 

сегменту в АИС «Сетевой край. Образование». 

Ответственный: делопроизводитель Важина И.А.  

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ ЦРР-д/с № 31 _______________Н.М.Кулишенко 
 


